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MVL-bustur 4.del
Written by superbruger   
Friday, 09 October 2009

René og Patrick Vervloesem i Rijmenam. 1. Provincial og 1. Seminational Chateauroux af
10.549 duer. 
 

Sidste besøg fredag gik til et virkeligt nyt navn på vej mod den belgiske top. I fem år havde slaget
koncentreret sig om flyvningerne 400 – 600 km. Det er imidlertid også et gammelt dynasti af
brevduefolk, men der har altid været fløjet på vitessen til lige netop for 5 år siden, hvor lysten til at
prøve kræfter med de længere mellemdistanceflyvninger opstod. For at sætte lidt mere styrke på den
gamle vitessestamme, blev der indkøbt duer hos Jos & Jules Engels, Aelbrecht og Herbots. Det er
dog stadig den gamle stamme, som er den centrale del i bestanden, så endnu engang fik vi et bevis
på, at disse vitesseduer snilt kan udvikles til længere afstande.
Der flyves med 50 enkemænd på traditionelt system og i sommer havde man forsøgt sig med 20
enkehunner ligeledes på traditionelt system. Det havde været en stor succes og skal fortsættes i næste
sæson. Disse hunner havde startet sæsonen i slutningen af marts og havde så været med hver lørdag
til midten af august. Enkehannerne flyves ikke hver lørdag, og han bygger dem langsomt op fra ét-
års, hvor de kunne flyver ud til 400 km.  Til gengæld er de så også aktive helt op til 5-års alderen. De
fleste i Belgien anbefaler, at man kun bruger ét-års til enkehunsystemet, men han vil nu nok lade
nogle af de bedste få en sæson mere som 2-års.
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Mattias Pedersen fra 021 har fået hold i en interessant unge. Om han gjorde køb, ved jeg ikke,
men jeg ved, at han er et kæmpetalent ud i brevduesporten. Ikke siden Henrik Meldgaard og
Michael Larsens drengeår har jeg set en ung fyr med den samme flair for duer og med en
ypperlig fokusering på alt det viden, der flyder ud på disse besøg. Ganske enkelt i
"brændpunktet" hele tiden og samtidig stille og rolig. 
Det var en stille og rolig mand, og de fleste var nok også ved at være lidt trætte, så vi gik ret hurtigt i
gang med at kigge duer. Vi startede med enkehunnerne og lidt efter lidt blev nysgerrigheden større
og større, og da vi kom hen til enkehannerne var næsten alle vågnet til dåd igen, for det var ganske
fremragende duer, vi blev præsenteret for. Han havde også nogle dejlige sensommerunger, der kunne
gøres køb på, så der kom virkelig gang i Tommys papkasser.
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Et spændende bekendtskab, som fint kunne besøges en anden gang igen. Slagets resultater har
virkelig sat ham på belgiernes læber, og han omtales også på ”Pipa”  www.pipa.be
Femte del kommer snart.
HJ.
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